
UCHWAŁA XLIV/320/2018
RADY GMINY MANOWO

z dnia 6 listopada 2018 r.

w sprawieokreślenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz 
art. 6j ust. 2a i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2018 poz. 1454) Rada 
Gminy Manowo uchwala co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w oparciu o liczbę mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o której mowa w § 1 w następującej wysokości 
miesięcznie:

a) nieruchomość zamieszkana przez 1 mieszkańca - 23,00 zł,

b) nieruchomość zamieszkana przez 2 mieszkańców - 46,00 zł,

c) nieruchomość zamieszkana przez 3 mieszkańców - 69,00 zł,

d) nieruchomość zamieszkana przez 4 mieszkańców - 92,00 zł,

e) nieruchomość zamieszkana przez 5 mieszkańców - 115,00 zł,

f) nieruchomość zamieszkana przez 6 mieszkańców i więcej - 138,00 zł.

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane 
w sposób selektywny, w następującej wysokości miesięcznie:

a) nieruchomość zamieszkana przez 1 mieszkańca - 15,00 zł,

b) nieruchomość zamieszkana przez 2 mieszkańców - 30,00 zł,

c) nieruchomość zamieszkana przez 3 mieszkańców - 45,00 zł,

d) nieruchomość zamieszkana przez 4 mieszkańców - 60,00 zł,

e) nieruchomość zamieszkana przez 5 mieszkańców - 75,00 zł,

f) nieruchomość zamieszkana przez 6 mieszkańców i więcej - 90,00 zł.

§ 3. Traci moc uchwała Nr VIII/76/2015 Rady Gminy Manowo z dnia 25 września 2015 r. w sprawie  określenia metody ustalania 
opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r., 
poz. 4243).

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Manowo.

§ 5. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego i wchodzi w życie od dnia 
1 stycznia 2019 r.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 491C5030-56E1-40BE-94A3-74AF41583BEF. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku
w gminach rada gminy w drodze uchwały dokona wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie
odpadami komunalnymi oraz ustali stawkę takiej opłaty.

Po analizie wydatków za I półrocze 2018r. zauważono wzrost kosztów związanych
z zagospodarowaniem odpadów komunalnych z terenu Gminy Manowo. Wzrost kosztów wynika ze
zwiększonej ilości odpadów komunalnych przekazywanych do Regionalnej Instalacji do Przetwarzania
Odpadów Komunalnych w Sianowie.

Wydatki budżetu gminy będą bilansowane dochodami z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami,
którą ponoszą właściciele nieruchomości zamieszkałych. Gmina nie będzie musiała pokrywać deficytu
z dochodów bieżących kosztem innych sfer jak oświata, kultura, gospodarka mieszkaniowa, utrzymanie
dróg itp.

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi jest ponoszona przez właścicieli nieruchomości

zamieszkałych.

Id: 491C5030-56E1-40BE-94A3-74AF41583BEF. Podpisany Strona 1




